LASCUOLA

FUTURA 7 :RUITALIA DI DOMANI

Fanprsgiiaon o . i
Gatliniang suropas 1 o Al s s‘; {M’Ieﬂjlﬁﬂll-_ﬁ
[ T e e o AT AN S

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. EINSTEIN” TERAMO
Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via Sturzo N. 5 0861/413747
C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003
¢-mail’ teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it

LICEO SCIEMTIFICO STATALE -"A. EINSTEIN"-TERAMO
AOO LICEO EINSTEIM TE - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007514 del 01/06/2023

V-5 (Uscita) Albo on line/Sito web dell’Istituto

A tutto il personale

OGGETTO: : Decreto di nomina commissione per la valutazione delle domande pervenute per avviso
interno per la selezione di una figura professionale esperta per il supporto tecnico operativo
specialistico (supporto RUP) finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei
target e milestone - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: istruzione E Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom — Ambienti di apprendimento
innovativi.

CNP: MA4C1i3.2-2022-961

CUP: C44D23000150006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTC che ai sensi dell‘art. 45 del D.l. 129/2018, 'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivitd ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento
dell’cfferta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA la circolare n® 2 del 2 febbraio 2009 dei Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al

1





FUTURA R LITALIA DI DOMANI

Figeiats
Mi s &..mm M" Rt i‘ uiihxl{lﬁ?ﬂlﬁ

e

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. EINSTEIN” TERAMO

Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via SturzoN. 5 0861/413747

C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003

e-mail’ teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021,

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per |a
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva € stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale é stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuocla 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1
- Next Generation Class;

le istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

I'atto di concessione prot. n® 0041512 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;



FUTU RA RUTALIAD BOMANI

e-mgrgbxi
Gallninme sorepex x f“:‘:.f e ” i!ﬁllﬁifﬂjﬂi!ﬁj
S WA

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. EINSTEIN” TERAMO
Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via Sturzo N. 5 0861/413747
C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003
e-mail; teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it

VISTO il proprio decreto prot. n. 4457 del 27/03/2023 di formale assunzione al bilancio del finanziamento
relativo alla linea di investimento Piano scuola 4.0 — Azione 1 - Next Generation class;

VISTA la nomina RUP del finanziamento relativo alla linea di investimento Piano scuola 4.0 — Azione 2 - Next
Generation class prot. n. 4458 del 27/03/2023;

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q,;

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo della figura retribuibili nella voce dei costi
Componente commissione giudicatrice;

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del
finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente
incaricato per lo svolgimento di attivita tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti,
il collaudo tecnico e amministrativo, altre attivita tecnico-operative strettamente finalizzate alla
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone.”

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle
attivita di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi,
attivita di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione,
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo
scambio delle informazioni. Non sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi.

CONSIDERATA la necessita di avviare I'avviso qui sotto riportato per avviare e realizzare il Progetto PNRR
autorizzato: Next generation Class:

awiso interno ai sensi dell'art. 51 del CCNL per la selezione di una figura
professionale esperta per il supporto tecnico operativo specialistico (supporto RUP)
finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone.

DATO ATTO che suddetta attivita non rientra nelle attivita istituzionali del personale della scuola;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 2710/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la
quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;
VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n® 12 del 20/12/2022 in merito ai titoli e competenze

3



FUTURA ‘DER L'ITALIA DI DOMANI

;;?Ti:i urtses @ “w*" i L Hdhmlmmm

e

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. EINSTEIN” TERAMO
Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via SturzoN. 5 0861/413747
C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003

e-mail; teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@pec.istruzione.it - www.liceoeinsteinte.edu.it

per la valutazione delle figure professionali;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;
VISTA la Delibera del Collegio docenti del 13/03/2023 di approvazione all’adesione del Progetto Next
Generation class;
VISTA |a Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 13/03/2023 di approvazione all’adesione del Progetto Next
Generation Class;

VISTO [I'atto di disseminazione relativo al progetto in oggetto, prot. n. 4459 del 27/03/2023;

VISTA la necessita di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute
competenze per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO awviso interno ai sensi dell’art. 51 del CCNL per la selezione di una figura professionale
esperta per il supporto tecnico operativo specialistico (supporto RUP) finalizzato alla
realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone;

VISTA la decorrenza della scadenza del termine previsto nell’avwiso per la selezione della figura
professionale supporto tecnico operativo specialistico (supporto RUP);

VISTA la domanda pervenuta per la selezione di n. 1 figura professionale supporto tecnico operativo
specialistico (supporto RUP);

VISTO che nell’awiso per la selezione di figura professionale supporto tecnico operativo specialistico
(supportc RUP) il compito della selezione stessa era demandato ad una commissione, composta da
un numero dispari di membri, nominata e presieduta da me, in qualita di dirigente scolastico;

PRESO ATTO della necessita di nominare una commissione giudicatrice che operi con procedure idonee a
salvaguardare la correttezza e la riservatezza delle comunicazioni;

CONSIDERATO che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la
scadenza del termine fissato per la presentazione delle candidature;

ATTESO che i componenti della commissione devono essere soggetti dotati dei requisiti di professionalita,
onorabilita e adeguata professionalita tecnica;

VISTO l'art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, applicabile ai
commissari e segretari commissione;

VISTO I'art. 42 del D. Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interesse e disciplina i relativi obblighi (art. 77,
comma 6, del D. Lgs. 50/2016);

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative
previste dai commi 4,5,6 dell’art. 77 dell’art. 77 del d. Igs. 50 del 2016 (combinato disposto di cui
all’art. 35 bis del D. Lgs. 165/2001) e di non avere cause di incompatibilita rispetto ai candidati;

DECRETA
1. Di costituire una commissione di valutazione composta da n. 3 membri effettivi, al fine di
valutare le candidature e il profilo professionale afferente all’avviso per la selezione di n. 1

supporto tecnico operativo specialistico (supporto RUP).
4



FUTURA ERUTA0A b bomani

Frrariats N
i @ st i R Walindmani
v il M AR P SR

ot vl

LICEO SCIENTIFICO STATAE “A. EINSTEIN” TERAMO
Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via SturzoN. 5 0861/413747
C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003

e-mail: teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@ gec.istruz%one'.it - www liceoeinsteinte.edu.it

Di nominare quali componenti della commissione i soggetti sottoelencati:

e Prof.ssa Roberta Buongrazio
e Sig.ra Isabella Ferri

La funzione di Presidente di Commissiocne & assunta da me, in qualita di Dirigente Scolastica: Prof.ssa
Eleonora Magno.

La procedura di espletamento deliz valutazione comparativa sara avviata con |'insediamento della
Commissione il giorno 01/06/2023 aile ore 15.30 presso |'ufficio di dirigenza.

Tale Commissione operera per il tempo necessario a valutare le domande di partecipazione.

Il presente Decreto, ai fini della pubblicazione e della trasparenza degli atti amministrativi, sara
pubblicato all’Albo online dell’lstituto nell’apposita sezione del sito della scuola.

Firma per accettazione:

.ra IsabeIIaAi:LJ
U d L 'rigeritg Scolastico

Eleqpora MAGNO
. figf 1ato digitalmente




FUTU RA RUITALADI DOMANI

M«aﬂ 2het o ZR—— mﬂﬂl
@.ﬁi e wa;m ol ol A " {i‘*l&“g}m e
Wi s s

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. EINSTEIN” TERAMO
Viale Bovio N. 6 - 64100 Teramo - Centralino 0861/245547 - Via Sturzo N. 5 0861/413747
C.F. 80005670676 — C.M. TEPS010003
e-mail: teps010003@istruzione.it - p.e.c. teps010003@ pec.istruzione.it - www liceoeinsteinte.edu.it

DICHIARAZIONE SULL'INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA'

La sottoscritta Eleonora Magno nata a Teramo il 17/10/1970 in relazione all'incarico RUP e di Presidente
della commissione giudicatrice per la figura professionale da incaricare nel ruolo supporto tecnico
operativo specialistico (supporto RUP). Consapevole delle responsabilita e delle sanzioni penali stabili
dalla legge per le false attestazioni e dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria

responsabilita,

DICHIARA

Di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilits previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39;
Di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilita richiamate dall’art. 53 del D.lgs n. 165/2001 e
successive modifiche;

Di non incorrere in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, della situazione dichiarata e a
rinnovare annualmente la dichiarazione relativa all'insussistenza di cause di incompatibilita.

Il/La sottoscritto/a si impegna, altresi, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto
della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione & resa ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del citato decreto legislativo n.
39/2013.




		2023-06-01T13:59:57+0200
	ELEONORA MAGNO




